07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 
23, 24, 25,  26, 28, 29, 30 e 31 de janeiro de 2026, 
para exposição e comercialização de produtos ar-
tesanais e afins.

Art. 2º Pela utilização da área, a autorizada pa-
gará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de 
R$ 4.276,00 (quatro mil, duzentos e setenta e seis 
reais).

Art. 3º O pagamento deverá ser efetuado pela 
autorizada até o último dia útil imediatamente an-
terior à data da efetiva utilização, sob pena de re-
vogação imediata da autorização.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

[...]

no CPF nº 017.885.188-45, nos dias 11, 18, e 25 de 
janeiro e dias 01, 08, 15, e 22 de fevereiro de 2026, 
para exposição e comercialização de produtos or-
gânicos, sustentáveis e afins.

Art. 2º Pela utilização da área, a autorizada pa-
gará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de 
R$ 1.376,00 (um mil, trezentos e setenta e seis re-
ais).

Art. 3º O pagamento deverá ser efetuado pela 
autorizada até o último dia útil imediatamente an-
terior à data da efetiva utilização, sob pena de re-
vogação imediata da autorização.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

[...]

colorido 4 (quatro) cores, para uso na habilitação 
e qualificação profissional em arma de fogo dos 

agentes da Guarda Civil Municipal, do Município 
de Santos.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 1: R$ 8.450,00 
(oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

UNIDADE: SESEG.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Segurança, FLÁVIO DE 
BRITO JÚNIOR, e pela FORNECEDORA, AYER FELIPE 
DE FARIA NETO, em 09/12/2025.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

mento de kits de material escolar individual, a se-
rem utilizados pelos alunos das Unidades Munici-
pais de Educação e Entidades Conveniadas com a 
Secretaria Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 2: R$ 280.000,00 
(duzentos e oitenta mil reais).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FOR-
NECEDORA, FERNANDO CARLOS VALDARNINI SI-
QUEIRA, em 09/12/2025.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

mento de kits de material escolar individual, a se-
rem utilizados pelos alunos das Unidades Munici-
pais de Educação e Entidades Conveniadas com a 
Secretaria Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 1: R$ 644.310,00 
(seiscentos e quarenta e quatro mil, trezentos e 
dez reais).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FORNE-

CEDORA, GABRIELA DE BARROS MISCHIATTI, em 
09/12/2025.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT